


Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0408/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0405/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0408/2024
Data/hora do envio: 04/07/2024 10:55:43

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000194/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/194

Número/Ano:

0408/2024

Nº do Proceso:

0098/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 005/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Apresentação cultura da CONTRATADA, a ser realizado no Município de Senhor do Bonfim – BA, classificada em 3° lugar como Rainha

do Milho dos festejos juninos em Senhor do Bonfim- BA, sendo que a mesma foi escolhida por voto popular durante todos os Forrós de

Bairros ocorridos durante os festejos juninos no município de Senhor do Bonfim

Valor Inicial:

R$ 400,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 400,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

03/07/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

03/07/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

03/08/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

MARCELLE SANTOS DA SILVA

CPF/CNPJ:

864.037.855-08

Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 3

CONTRATONº 0408/2024

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0405/2024
Data/hora do envio: 04/07/2024 10:59:26

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000195/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/195

Número/Ano:

0405/2024

Nº do Proceso:

0137/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 0044/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de empresa para uma apresentação de show musical do artista TINHO DO ACORDEON, a ser realizado no Município de

Senhor do Bonfim – BA, nos festejos de Canavieira, Povoado de Senhor do Bonfim/BA, na data de 30 de junho de 2024, pelo período

estima de 01hr e 30min;

Valor Inicial:

R$ 7.500,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 7.500,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

28/06/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

30/06/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

30/07/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JURANDIR GOMES GAMA

CPF/CNPJ:

33.475.597/0001-80

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 4

CONTRATONº 0405/2024

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Portaria nº 12/2024.
De 14 de junho de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
Auxílio-transporte de servidor lo-
tado na Secretaria de Infraestrutu-
ra do Município, na forma que in-

ndica”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO
DA BAHIA, Francisco Marinho Filho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Sr. B.).G., ocupante do cargo de Pedreiro, matrícula nº 5651, lotado
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, solicitou pedido de progressão
por nova habilitação ou titulação, atendendo o que preconiza o Artigo 49, inciso VI c/c art.
70 da Lei Municipal nº 905/2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 201/2024 opinando pelo DEFERIMENTO do pedido, por preencher os
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º - DEFERIR o pedido de Auxílio-transporte ao servidor B.).G, ocupante do cargo de
Pedreiro, matrícula nº 5651 na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Infraestrutura de

1)
do Bonfim- Bahia, 06 de junho de 2024.

FRANCISC
A FILHO

Secretário Mufiicipal de Infraestrutura

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0151/2024 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica:  MARCOS VINICIUS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA   – CNPJ: 49.500.367/0001-63.; 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 

30/09/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 
10/06/2024, Rafael Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0152/2024 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica: GIOVANA BRANDÃO MEDICINA INTEGRADA   LTDA – CNPJ: 46.232.441/0001-10.; 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 

30/09/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 
10/06/2024, Rafael Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0155/2024 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica: PAULA JATOBA MEDICINA INTEGRADA LTDA   – CNPJ: 53.191.038/001-55.; 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 

30/09/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 
10/06/2024, Rafael Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0149/2024 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica:  AMABYLLE AMORIM MEDICINA ITEGRADA LTDA– CNPJ: 47.882.694/0001-00; 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 

30/09/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 
10/06/2024, Rafael Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0541/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica:  GUILHERME   IVANTES HUBACK– CNPJ: 26.800.642/0001-69.; Objeto: O presente 

Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0164/2024 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica:  CLINICA MÉDICA LOPES REIS LTDA– CNPJ: 30.987.315/0001-35; Objeto: O 

presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/09/2024, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 12/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 

Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0586/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica:  BRANDÃO E ANDRADE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA– CNPJ: 19.860.023/0001-02; 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 

31/12/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 
12/06/2024, Rafael Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0582/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Física:  MARIA ELENY GONÇALVES DE O. PORTO   – CPF: 487.767.935-91.; Objeto: O presente 

Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2° Termo de Aditivo ao Contrato 0897/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Jurídica: SANDOVAL DO NASCIMENTO LIMA—MEI – CNPJ: 20.960.101/0001-11; Objeto: O 

presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 04/07 /2024, 
Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.436 | Ano 12
04 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: Y4PNYCGX-UOERBXTB-GE9YQJOS-GK98FL8V
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0408/2024
	CONTRATO Nº 0405/2024

	PORTARIA
	PORTARIA

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-07-04T14:47:00-0300




